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BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N 004-2018-OSITRAN

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE:
NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (iRl), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN

COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019”

EN LA CIUDAD DE LIMA, CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL PERU, A LAS DIECISEIS HORAS {16:00)
DEL DIiA TRES (03) DE DICIEMBRE DEL ANO 2018 (DOS MIL DIECIOCHO), A SOLICITUD DEL
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO
PUBLICO (OSITRAN), CON RUC N° 20420248645, ME CONSTITUI EN SU DOMICILIO EN CALLE LOS
NEGOCIOS 182, PRIMER PISO, DISTRITO DE SURQUILLO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA,
PARA DEJAR CONSTANCIA, EN ACTO PUBLICO, DE LA APERTURA DE SOBRE N2 03 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRQ DEL PROCEDIVIENTO DE SELECCION
ORDINARIO N2 004-2018-OSITRAN “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA
Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA {TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION
2018-2019". s===zszesz=s=======m=sSs=ss==s==z====================s==sssssd==Eas

EL COMITE ESPECIAL AD HOC, POR UNANIMIDAD, ACORDO REPROGRAMAR EL PRESENTE ACTO
PUBLICO PARA LA FECHA DE HOY, SEGUN CONSTA EN EL ACTA DE POSTERGACION N2 07 DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO (PSO) N 004-2018-OSITRAN.

COMITE ESPECIAL AD HOC ============= z=zz ==

EN EL PRESENTE ACTO PARTICIPAN LOS MIEMBROS DE COMITE ESPECIAL AD HOC, DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N2 134-2018-GG-OSITRAN DE FECHA 08 DE
OCTUBRE DE 2018, INTEGRADO POR EL PERSONAL SIGUIENTE: == ===

JOHN ALBERT VEGA VASQUEZ =========== | DN| N2 23853912==== | PRESIDENTE =======

WALTER ALARCON DIAZ =============== DNI N2 07263432 ==== | MIEMBRQ ========
JULIO CESARJIMENEZ MATUTE ========== | DNI N2 42463072 ==== | MIEMBRO ========
NOTARIO DE LIMA = —
PARA DAR FE DE LA REALIZACION DEL PRESENTE ACTO PUBLICO SE ENCUENTRA PRESENTE EL

DOCTOR OSCAR LEYTON ZARATE, ABOGADO, DOCTOR EN DERECHO Y NOTARIO DE LIMA,
IDENTIFICADO CON DNI. N2 10266482, CON REGISTRO DEL COLEGIO DE NOTARIOS DE LIMA N2
053. = ======= 2===

VEEDOR DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL
EL COMITE ESPECIAL AD HOC CURSO INVITACION AL GRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL,

CON FECHA 18 DE OCTUBRE DE 2018 MEDIANTE LA NOTA N2 02-CE-PSO 004-2018-OSITRAN,
CON LA FINALIDAD DE CONTAR CON LA PRESENCIA DE UN VEEDOR EN EL PRESENTE ACTO
PUBLICO. ==== -
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EL PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL AD HOC PROCEDIO A DAR SU SALUDO DE BIENVENIDA A
TODOS LOS PRESENTES Y, A CONTINUACION, DIO A CONOCER LOS RESULTADOS SENALADOS EN
EL ACTA DE ADMISION Y EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS DE FECHA 30 DE
NOVIEMBRE DEL 2018, LOS CUALES SON LOS SIGUIENTES: =========ss=ss========sz====ss

1. ALAUDA INGENIERIA S.A, SUCURSAL DEL PERU.- NO SE ADMITE LA PROPUESTA TECNICA
DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS SOLICITADOS EN
LAS BASES: =====ss=s========czc===
- EL. PROFESIONAL PROPUESTO PARA EL JEFE DE PROYECTO, ING. CARLOS FRANCISCO
PAJUELO, NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA DE 08 ANOS
SOLICITADO EN LAS BASES, SOLO ACREDITA 7.34 ANQS. ========zzzccszszszzzzmm==az
- EL PROFESIONAL PROPUESTO PARA EL ESPECIALISTA DE PUENTES, ING. DANIEL
MERREROS ZEGARRA, NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA DE 06
ANOS SOLICITADO EN LAS BASES, SOLO ACREDITA 5.01 ANOS. =z======= ==z=
2. APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU.- NO SE ADMITE LA PROPUESTA TECNICA DE APSA
LTDA SUCURSAL DEL PERU, DEBIDO A QUE SE ENCUENTRA IMPEDIDA PARA PARTICIPAR EN
EL PSO N2004-2018-OSITRAN, LOS QUE HAN SIDO EVIDENCIADOS CON LOS SIGUIENTES
DOCUMENTOQS: =================zc-=======zzsscsscssszss=========sssoz=zeos

- CARTA-COV-1213-18, DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018, REMITIDA POR LA
EMPRESA CONCESIONARIA DE VIAS COVINCA S.A., QUE SENALA EXPRESAMENTE LO
SIGUIENTE: === m==

“2. EN EL MARCO DEL TRATO DIRECTO DE FECHA 03 DE FEBRERO DE 2017, LAS PARTES (MTC
Y COVINCA), ACORDARON (...}", DESIGNAR UN PERITO EN EL MARCO DE LA CONTROVERSIA
RELACIONADA CON EL ESTADO EN EL QUE NOS FUE ENTREGADA LA CALZADA PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA(...). ========
ES ASI, QUE COMO PARTE DE CINCO ALTERNATIVAS DE PERITOS, SELECCIONAMOS A LA
FIRMA APSA LTDA SUCURSAL EL PERU, SUSCRIBIENDO CON ELLO UN CONTRATO {...) CUYO
ALCANCE ES EL ESTABLECIDO POR LAS PARTES EN TD ANTES INDICADO ES ASf QUE NUESTRA
REPRESENTADA AL HABER SUSCRITO EL CONTRATO, MANTIENE UNA RELACION
VINCULANTE CON LA CITADA CONSULTORA, QUE ACTUALMENTE SE ENCUENTRA EN
PROCESO DE IMPLEMENTACION DE UN ANALISIS COMPLEMENTARIO DEL ENTREGABLE
N204, AL TERMINO DEL CUAL SE EXTINGUIRA AL RELACION EXISTENTE”,
- NOTA N21540-2018-JCRV-GSF-OSITRAN, DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018,
REMITIDA POR LA JEFATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL DE LA GERENCIA DE
SUPERVISION Y FISCALIZACION DE OSITRAN, EN DONDE SE MANIFIESTA LO SIGUIENTE: =
“(...) DE LOS DOCUMENTOS QUE OBRAN EN ESTA GERENCIA, SE HA IDENTIFICADO (A
FACTURA ELECTRONICA N2E001-17 DEL 13/06/2018 DE LA EMPRESA APSA LTDA SUCURSAL
DEL PERU, GIRADA A LA EMPRESA CONCESIONARIA COVINCA, DOCUMENTO QUE SE
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WIS ENCUENTRA DENTRO DEL EXPEDIENTE PRESENTADO POR ESTA ULTIMA, MEDIANTE LA
CARTA COV-757-18 DE FECHA 10 DE JULIOQ DE 2018(...).
LO CUAL, CONSTITUIRIA UN IMPEDIMENTO, EN EL MARCO DE LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 8 DEL DECRETO SUPREMO N2035-2001-PCM Y LAS DISPOSICIONES
COMPLEMENTARIAS. (...)” =======zz=z====s======s=cssss==szzsso==s=scsssoo====
- AL RESPECTO, SE PRECISA QUE LA GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA, SEGUN
MEMORANDO N2233-18-GAJ-OSITRAN, DE FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 2018, EMITIO
OPINION LEGAL, EN RESPUESTA A CONSULTA LEGAL SOLICITADA POR EL COMITE ESPECIAL
AD HOC, SEGUN NOTA N208-CE/PSO 004- 2018-OSITRAN, DONDE SE MENCIONA, ENTRE
OTROS CONSIDERANDOS, LO SIGUIENTE: s=========== = = ===
(..} SIN PERIUICIO DE ELLO, TOMANDO EN CONSIDERACION LO SERNALADO POR LA
JEFATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL DE (A GERENCIA DE SUPERVISION Y
FISCALIZACION, Y POR LA EMPRESA COVINCA S.A., SE PUEDE APRECIAR QUE LA EMPRESA
APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU AL MANTENER UNA RELACION CONTRACTUAL A LA FECHA
CON COVINCA S5.A. SE ENCUENTRA INMERSA EN UNO DE LOS IMPEDIMENTOS PARA
PRESENTAR COMO POSTOR EN UN PROCEDIMIENTO DE SELECCION...) == ===z
EL COMITE ESPECIAL AD HOC ACORDO, POR UNANIMIDAD, DECLARAR EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO: DESIERTO, DEBIDO A QUE NINGUNA DE LAS
PROPUESTAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES CONSOLIDADAS,
SEGUN EL ARTICULO 25 DE LAS DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS AL REGLAMENTO PARA LA
CONTRATACION DE EMPRESAS SUPERVISORAS POR PARTE DE OSITRAN.

A SOLICITUD DEL REPRESENTANTE DE APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU, EL SENOR VICENTE
SALVADOR VALLEJOS IRURETA, IDENTIFICADO CON DNI N216468067; Y, DE LA REPRESENTANTE
DE ALAUDA INGENIERIA S.A. SUCURSAL DEL PERU, LA SENORITA LILIA MARGOT MUCHA
DELGADO, IDENTIFICADA CON DNI N225854299; LOS SOBRES N2 03 “PROPUESTA ECONOMICA”
QUEDAN EN CUSTODIA DEL NOTARIO, QUE SUSCRIBE LA PRESENTE ACTA, PARA LOS FINES QUE
CONSIDEREN CONVENIENTES. == ===

SIENDO LAS DIECISIETE HORAS CON TREINTA MINUTOS (17:30), CULMING EL ACTO PUBLICO SIN
OBSERVACIONES, FIRMANDO LOS PRESENTES EN SENAL DE CONFORMIDAD. DE TODO LO QUE
DOY FE. s===== = ==

XV

T AI.BERT Ga vAsQlEz

ENTE

Abcon’/ne § ; 0
IR SN Sx. D Do, %}é’”m ALSA Pe—zu

NOTARIO DE LIMA

Av. Aramburd 810 Surouillo - Central Telefénica B 441-93%350 Fax: 422-0193



ACTA DE ADMISION Y EVALUACION TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO (PSO) N° 004-2018-0SITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE
SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)EN

LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019.

1

NUMERO DE ACTA 8

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Surquillo de la Ciudad de Lima del dia 30 de noviembre del afio 2018, a las
16:00 horas, en las instalaciones del OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N2 182, Piso 4,
Urb. Limatambo, Surquitlo, se reunieron ios miembros del Comité Especial Ad Hoc designados
mediante Resolucién de Gerencia General N° 134-2018-GG-0OSITRAN, encargado de conducir el
PSO N2 004-2018-OSITRAN, referido a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSU LTORIA PARA
LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IR1),
DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS
EN OPERACION 2018-2019, a fin de culminar la evaluacién de las propuestas presentadas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. hn Albert Vega Titular| X . .
Presidente ilo' . Pertenece al drea usuaria.
Rl Suplente
Primer L Titular{ X | Pertenece al Organo Encar
N:' b Walter Alarcon Diaz de las Contrat g ncargado
iembro Suplente e las Contrataciones
Titular| X | Pertenece al drea usuaria y tienen
Segundo e - . )
Miembro Julio Jiménez Matute conocimiento técnico del objeto
Suplente de la contratacién.

DE LA ADMISION Y LA EVALUACION TECNICA

El Comité Especial Ad Hoc revisé los documentos de! sobre N° 2 presentados por cada uno de
los participantes al PSO N2004-2018-OSITRAN, siendo los resultados de admisidn v la
evaluacién técnica conforme a lo establecido en el Anexo N° 1, que forma parte de la presente
acta, donde puede observarse lo siguiente:

PARTICIPANTE: RESULTADO
ALAUDA INGENEIRIA S.A. SUCURSAL DEL PERU NO ADMITIDA
APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU NO ADMITIDA

/\’\
/
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE ESPECIAL

Ighh Albert Vega Vasquez

/ Presidente

Walter Alarcén Diaz

Ve Miembro




ANEXO 1

] PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N°004-2018-0SITRAN

"CONTRATACHON DEL SERVICIO DE CONSULTOR!A PARA LA MEDICION Y EVALUACHON DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGDSIDAD (IR}, DEFLECTOMETRIA ¥ TIEM PO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS
CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019,

EVALUACION TECNICA
1. ALAUDA INGENEIRIA $.A. SUCURSAL DEL PERU 2. APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU
ltem RTM ! FACTOR DE EVALUACION Puntaje Puntaje
RTM Técnico Observacidon RTM Técnico Observacion
{Puntos} {Puntos)
1 |DEL FOSTOR
11 |EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR CLBAPLE
*2  |EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR CUMPLE Lh

2 |DEL PERSONAL PROPUESTO (EQUIPO DE TRABAJO)

ING. JEFE DE PROYECTO

21 |(CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS)
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCHA
PROFESIONAL MINIMA DE 08 AROS

q o . s, i e

2,11 |Experiencia profesional mimma de ocho {08} afios, NO CLMPLE SOLICITADO EN LAS BASES, SOLO

ACREDITA 7.34 AROS
Experigencia minima de tres (03] afios como gerante o jefe de proyectos
212 de gestion de infraestructura vial {Estudios vfo Ejecucion ylo CUMPLE

Conservacidn y/o Supervisidn de proyectos de carreteras de
pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfaltica o TSB)

Experigncia especifica minima de un [01) afio como gerente y/o jefe de
213 proyectos de auscultacién de pavimentes y/o evaluacion de niveles de CUMPLE
: servicios yi'o evaluaciones funcionaies y/o estructyrales de carretetas

de pavimentas flexibles a nivel e carpeta asfiltica o TSB.

2.1.4 [Experiencia especifica adicionat al minima requerido 300

2.2 |ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL

ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 1

221 | \ILLIAM LUiZ PAZ MALCA)

2.2.1.1 [Experiancia profesional minima de seis {06} afos. CUMPLE

Experiencia general minima de tzes (03) afios como especiakista y'o
supervisor en sueles yfo pavimentos y/o sefalizazion y/o seguridad vial
en Estudios y/o Ejecucion y/o Supervisién y/o Conservacion da
proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asfiltica o TsB).

2212 CUMPLE e

Experiencia especifica minima de dos {02) afos como especizlista ylo
supervisor en proyectos de auscultacién de pavimentos y/o evaluacidn
@ 2.2.1.3 |de niveles de servicios y/o evaluaciones funcicnales v/¢ estructurales CUMPLE
v/o evaluacienes de rugosidad y/e deflectometria de carreteras

astaltadas {carpeta asfiltica o TSB).

2.2.1.4 |Expergncia especifica adicional 3! minima requenda. -u 29

ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 2

222 | TEODOLFO RAMOS GONZALES)

N 2.2.2.1 |Experiencra profesional minima de seis {08} afios. CUMPLE

Experiencia general mirima de tres {03) afios como especialista vio
supervisor en suelos y/o pavimentos y/o sefializacion y/o seguridad via!
en Estudios y/o Ejecucidn yfo Supervisidn y/o Conservacion de
proyectos de carreteras asfaltadas {carpeta afsltica o T$B)

2222 CUMAFLE

Expenencia especifica minima de dos {02) afes como especiabista yfo
supenisor en proyectos de auscultacion de pavimentos y/o evaluacidn
22.2.3 {de niveles de servicios y/= evaluaciones funcionales ylo estructurales CUMPLE
v/o evaluaciones de rugosidad v/o deflectometria de carreteras
asfaltadas {carpeta asfiltica o TSB).

2224 |Experiencia espacifica adicanal al minime requeiido BO

N\




ANEXC 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N°004-2018-OSITRAN

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION ¥ EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD [IRI], DEFLECTOMETRIA ¥ TIEMPO DEESPERA EN COLA [TECH EN LAS
CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018.2019%.

EVALUACION TECNICA
1. ALAUDA INGENEIRIA S.A. SUCURSAL DEL PERU 2. APSA LTDA SUCURSAL DEL PERUY
{tem RTM ! FACTCR DE EVALUACION Puntaje Puntale
RTM Técnico Observacion RTM Técnico Observacion
(Puntos) {Puntos)

ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA

23 |EncOLA TEC (DOS)

ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA
231 |EN COLA TEC N*1
{VICTOR MANUEL GAMBOA CHUNGA)

Expariencia especifica minima de:
2.3.11 |- Tres (3} servicios en Estudios de trinsito, CUrAPLE
- Tres (3} servicios de Evaluacién de Tiempos de Espera en Cola [TEC)

ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO EN ESPERA
2.3.2 |ENCOLA TEC N°2
(MIGUEL ARAMANDO PELAEZ HINOSTROZA)

Experiencia #specifica minima de:
2321 |-Tras (3} servicios en Estudios de transito. CumPLE
Tres (3} servicios de Evaluacién de Tiempos de Espera en Cola (TEC)

24 ESPECIALISTA EN PUENTES
: {ING. DANIEL MARREROS ZEGARRA
RO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
PROFESIONAL MINIMA DE 06 AROS
¥ i i i fios. NOC [
24.1 |Expariencia profasional de seis [06] afios. LAAPy SOLICITADO EN LAS BASES, SOLO
ACREDITA 5.01 ANOS
Experienca especifica minima de tres [03) afios como especialista en
24.2 |disedo, supervision de |3 ejecucién de estructuras y/o puentes yfo
gjecucion de estructuras y/o puentes y/o conservacion de puentes.
Experiencia en el disefin, supervision de ejecucidn o ejecucion de al
24.3 |menos dos {02) puentes, cada unc de los cuales debe 1ener una
lengitud igual & mayor a 50 metros de luz.
244 (Experiencia especifica adicional al minimo requerido
PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA 0 il

e RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA:

1."NO SE ADMITE" LA PROPUESTA TECNICA DE ALAUDA INGENEIRIA 5.A. SUCURSAL OEL PERU, DEBIDC A QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICES MINIMOS SOLICITADGS EN
LAS BASES:

- EL PROFESIONAL PROPUESTO PARA EL JEFE DE PROYECTC - ING. CARLOS FRANCISCO PAJUELO, NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA DE 08 ARQS SOUICITADO EN
LAS BASES, SOLO ACREDITA, 7.34 ANOS.

- ELPROFESIONAL PROPUESTO PARA EL ESPECIALISTA DE PUENTES - ING. DANIEL MERREROS ZEGARRA, NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PROFESIDNAL MINIMA DE 06 afios
SOLICITADO EN LAS BASES, SOLO ACREDITA 5.01 ANODS.

2. "NO SE ADMITE" LA PROPUESTA TECNICA DE APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU, DEBIDO A QUE SE ENCUENTRA IMPEDIDA PARA PARTICIPAR EN EL PSO N2004-2018-0SITRAN, LOS
& QUE HAN SIDO EVIDENCIADOS CON LO SISGUIENTES DOCUMENTOS:

- CARTA-COV-1213-18, DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018, REMITIDA POR LA EMPRESA CONCESIONARIA DE VIAS COVINGA $.A., QUE SERALA, EXPRESAMENTE LO SIGUIENTE:
"2. En el marco del Trato Directo de fecha 03 de febrero de 2017, los partes (MTCy COVINCA), acerdomos (...) designor un Perito en el marco de la Controversia relacionada con el estado
en el que nos fue entregeda la calzada pora la ejecucidn de obras {...).

Es o3, que como porte de cinco alternativas de Peritos, seleccionamos g la firma APSA LTDA Sucursal del Peru, susniiendo con el un Contrato (...) cuyo aleance es el establecido por igs
Partes en TO entes indicado. €5 asf que nuestra representada af haber suscrito el Contrato, montiene una refacion vigente con lo citede consultora, que actuolmente se encuentra en
procese de implementacion de una endlisis complementario del entregable N904, af término def cual se extinguird ol refocidn existente™,

) - NOTA N21540-2018-1CRV-GSF-OSITRAN, DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE DE 2018, REMITIDO POR LA JEFEATURA DE CONTRATOS DE LA RED VIAL DE LA GERENCIA DE SUPERVISION ¥
! FISCALIZACION DE OSITRAN, EN DONDE SE MANIFIESTA LO SIGLIENTE:;

"{...} de los documentos que obran en esta gerencia, se ha identificado fo foctura efectrdnica N2EOG1-17 def 13/06/2018 de lo empresa APSA L TDA Sucursal def Perti, girado a la empresa
concesionaria COVINCA, documento que se encuentra dentro del expediente presentodo por esta ultime, medionte la carte COV-757-18 de fecho 10 de julio de 2018 [ 5

Lo cual, constituiria un impedimento, en el marco de lo estoblecido en el numeral 8 del Decreto Supremo N2035-2001-PCM y fas disposiciones ¢ { tarias.

f..J"

AL RESPECTO, SE PRECISA QUE LA GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA, SEGUN MEMORANDO N2233-18-GAJ-OSITRAN, DE FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 2018, EMITIO OPINION LEGAL, EN
RESPLIESTA A CONSULTA LEGAL SOLICITADA POR EL COMITE ESPECIAL AD HOC, SEGUN NOTA NOTA N208-CE/PSO 004-2018-G5ITRAN, DONDE $E MENCIONA, ENTRE OTROS
CONSIDERANDOS, LO SIGUENTE:

“{.-.} 5in perjuicio de elto, tomando en consideracian fo sefialude por fo Jefatura de Contratos de la Red Viel de lo Gerencia de Supennsion y Fiscalizacién, y por lo empresa COVINCA 5.A, se
puede apreciar que Ia empresa APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU of mantener una refacidn contractual a Ja fecha con COVINCA 5.A. se encuentra inmerso en uno de los impedimentos perg
presenior como postor en un procedimiento de seleccién {. ).

(]
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